Дело № 5-29-16/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении

22 февраля 2017 года                                                                                                       г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении индивидуального предпринимателя Османовой Д.Э., (дата)  года рождения, уроженки (изъято), гражданки РФ, индивидуального предпринимателя, ИНН (изъято), зарегистрированной по адресу: (адрес), проживающей по адресу: (адрес), тел. (изъято),

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.75-1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

(дата) года в (время) минут в (изъято) при проведении проверки инспекцией Крымским межрегиональным управлением государственного автодорожного надзора был установлен факт нарушения ИП Османовой Д.Э., ИНН (изъято), требований п.2, 5 Правил представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденных Постановлением правительства РФ № 584 от 16.07.2009 года, и ч.1, 2 ст. 8 закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а именно: осуществление  деятельности по перевозке пассажиров на заказ по маршруту «Симферополь-Армянск, граница с Украиной» в количестве 5 человек на автобусе (изъято) гос. рег. знак (изъято) без предоставления уведомления о начале осуществления указанной деятельности. Своими действиями Османова Д.Э. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 19.75-1 КоАП РФ.

              При рассмотрении (дата) года дела об административном правонарушении к мировому судье Османова Д.Э. не явилась,  о причинах неявки мирового судью не уведомила, каких-либо ходатайств не представила. В связи с неявкой Османовой Д.Э. рассмотрение дела было отложено на (дата) г.

             При рассмотрении (дата) года дела об административном правонарушении к мировому судье Османова Д.Э. не явилась,  о причинах неявки мирового судью не уведомила, каких-либо ходатайств не представила. При этом о времени и месте рассмотрения дела (дата) года Османова Д.Э. извещалась по адресу проживания, указанном ею в протоколе об административном правонарушении, надлежащим образом судебной повесткой, что подтверждается почтовым уведомлением.

              С учетом принятия судом необходимых мер по надлежащему извещению Османовой Д.Э. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении дело подлежит рассмотрению без участия последней. На обоснованность рассмотрения дела без участия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в случае принятия судьей необходимых мер по надлежащему извещению такого лица о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, указано в постановлении Верховного Суда РФ от 3 октября 2012 года №2-АД12-2. Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что в действиях индивидуального предпринимателя Османовой Д.Э. усматривается нарушение требований ч.1 ст.19.5 КоАП РФ, а именно, невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления,  представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.

               Вина ИП Османовой Д.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.75-1  КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении  № (изъято) от (дата) года (л.д.5);

- копией акта планового (рейдового) осмотра, обследования транспортного средства серии КР № (изъято) от (дата) (л.д. 6);

- извещением о составлении протокола об административном правонарушении № (изъято) от (дата) года (л.д. 7);
- объяснениями водителя Ф.И.О. от (дата) г. (л.д. 8);

- определение об исправлении описок, опечаток и арифметических ошибок (л.д. 9);

- фотокопией транспортного средства (л.д. 10);

- копией страхового полиса (л.д. 11);

- копией свидетельства о регистрации транспортного средства и водительского удостоверения (л.д. 12);

- копией кассового чека № (изъято) от (дата) (л.д. 13);

- копией сведений об индивидуальном предпринимателе (л.д. 14).

                При назначении административного наказания, суд принимает во внимание характер совершенного Османовой Д.Э. административного правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих его ответственность.

                На основании вышеизложенного, суд считает необходимым признать виновной Османову Д.Э. в совершении административного правонарушения и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного ч.1 ст. 19.75-1 КоАП РФ.

                Руководствуясь ст.ст.19.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

                 Индивидуального предпринимателя Османову Д.Э., (дата) года рождения, уроженку (изъято), гражданку РФ, индивидуального предпринимателя, ИНН (изъято), зарегистрированную по адресу: (адрес), проживающую по адресу: (изъято), признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.75-1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.

               Уплату штрафа произвести по реквизитам: р/с № (изъято), Плательщик: индивидуальный предприниматель Османова Д.Э., ИНН (изъято) в течение 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу.

               Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин